
REGISTRO GENERALE N. 1 del 08/01/2022 

 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA VIGILANZA E CONTROLLO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1 del 08/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 1 del 08/01/2022 
PROPOSTA N. 3 del 08/01/2022 
 
OGGETTO: Adeguamento dehors autorizzato con atto n. 4/2019 - pratica SUAP 

MGGDNL78r27f152k-11122021-1841 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA E CONTROLLO 

 

VISTA la pratica SUAP n. MGGDNL78R27F152K-11122021-1841, presentata dalla Sig. 

MAGGIORE DANIELE, nato a Mesagne (BR) il 27.10.1978 e residente in Erchie alla Via 

Giardinetto II, 166 in qualità di titolare del pubblico esercizio di somministrazione di alimenti e 

bevande “BAR FELLINI” con sede in Erchie alla Via Roma, n.57, tendente ad ottenere 

l’adeguamento al vigente  Regolamento Comunale dell’Autorizzazione alla collocazione di strutture 

precarie ed amovibili in area pubblica n. 4/2019, con scadenza al 18.12.2022; 

VISTO, in particolare, l’allegato planimetrico numerato MGGDNL78R27F152K-11122021-

1841.006, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Comando di Polizia Locale (Prot. 15216/2021) e Area Tecnico-

Amministrativa  (Prot.63/2022);   

VISTO il Documento Strategico del Commercio, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 6 del 13.03.2020 modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 

29.10.2020; 

DATO ATTO  che, il comma 706 della legge di bilancio 2022, legge n. 234/2021, proroga dal 31 

dicembre 2021 al 31 marzo 2022, il termine di esenzione per il pagamento del Canone Unico 

relativo all’occupazione del suolo pubblico, l’attestazione del pagamento del canone di occupazione 

del suolo pubblico potrà essere presentata entro il 30.04.2022, salvo ulteriori proroghe ; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 13/2021; 

DETERMINA 

1. di RICHIAMARE le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1 del 08/01/2022 

2. di AUTORIZZARE  il Sig. MAGGIORE DANIELE, nato a Mesagne (BR) il 27.10.1978 e 

residente in Erchie alla Via Giardinetto II, 166 in qualità di titolare del pubblico esercizio di 

somministrazione di alimenti e bevande “BAR FELLINI” con sede in Erchie alla Via Roma, 

n.57, ad apportare alla struttura autorizzata con provvedimento n. 4/2019, le modifiche 

così come proposte negli elaborati grafici allegati alla Pratica SUAP N. 

MGGDNL78R27F152K-11122021-1841; 

3. di RICHIAMARE l’Autorizzazione alla collocazione di strutture precarie ed amovibili in 

area pubblica n. 4/2019, che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale 

aggiornandola mediante inserimento del nuovo allegato grafico ( MGGDNL78R27F152K-

11122021-1841.006); 

4. di DARE ATTO che la scadenza dell’Autorizzazione di cui sopra resta confermata al 

18.12.2022, così come restano confermate le prescrizioni in essa contenute; 

5. di PRECISARE che : 

 Il presente provvedimento di  autorizzazione è sempre revocabile, anche prima della 

scadenza, con preavviso di trenta giorni, fatto salvo un termine inferiore, per ragioni 

contingibili ed urgenti riferiti ad interessi pubblici, ovvero quando si renda necessario per 

motivi di viabilità, decoro, manutenzione o lavori pubblici, nonché per inosservanza delle 

prescrizioni in essa contenute. 

 Saranno assolti gli  obblighi di trasparenza mediante pubblicazione del presente 

provvedimento nell’apposita sezione del sito web di questo Ente; 

 Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica, secondo le modalità di cui alla legge 1034/71, o al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dall’avvenuta notifica, ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3 del 08/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio COPPOLA MARIA ROSARIA in 
data 08/01/2022 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1 del 08/01/2022 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 20 

 
Il 13/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1 del 08/01/2022 con 
oggetto 
 
Adeguamento dehors autorizzato con atto n. 4/2019 - pratica SUAP MGGDNL78r27f152k-11122021-1841 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da DOTT. LANGIU ALESSANDRO il 13/01/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


